
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020020180191
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 11:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 10 scanners decadactilares para control de entradas/salidas de
internos.

Valor estimado del contrato 14.826 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.939,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.826 EUR.

Clasificación CPV
30233310 - Lectores de huellas dactilares.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Observaciones: Desde la aceptación del contratista según art. 159.6 g) LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECISA 74, S.L.
NIF B50628700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Conforme artículo 159 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público en su apartado 6 c)

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020020180191
Fecha de Formalización 22/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2019 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 17:30
Observaciones: Hasta el 19-02-2019 a las 17:30 horas. La documentación habrá de ser entregada en el Registro
General de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias, C/ Alcalá, 38-40, 28014 Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Precio total ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega previsto en el apartado 1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 



: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hLQWjenRiWpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003945784 |  2019-364239 | mié, 24 abr 2019 11:18:51:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41842097928321154271651992594613663728 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hLQWjenRiWpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

